
 
 Protokół Nr VIII/2011 

z VIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubomino 
z dnia 30 czerwca 2011r. 

 
 
Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali narad Urzędu Gminy w Lubominie. 
Początek obrad o godz. 10.00 – zakończenie 13.00. 
Przewodniczący Rady – p. Paweł Miąsko otworzył sesję  i po powitaniu radnych i gości 
oświadczył, iŜ zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co 
wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki 
nr 1, 2 i 3  do nin. protokółu.  
 
Przewodniczący Rady przypomniał, Ŝe porządek dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:  
 
 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad 
2. Informacja o działalności Wójta  w okresie między sesjami 
3. Podjecie uchwały w sprawie zmian w budŜecie Gminy Lubomino na 2011 rok  
4. Podjęcie uchwały w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od 

nieruchomości oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso  
5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu 

wykonania budŜetu Gminy Lubomino , o kształtowaniu się wieloletniej prognozy  
finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz informacji o przebiegu 
wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubominie za I półrocze 
roku budŜetowego 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Lubomino do realizacji 
przedsięwzięcia pod nazwą „Wapnik rozwija swoją atrakcyjność” – budowa zadaszonej 
wiaty /obiektu rekreacyjnego/ na placu wiejskim w Wapniku  

7. Podjecie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Lidzbarskiego  
8. Podjecie uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Lubomino 

publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach  
9. Podjecie uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji BudŜetu i 

Finansów  
10. Wnioski i zapytania radnych, sprawy róŜne 
11. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
12. Zamknięcie  obrad  

 
W związku z obecnością na sesji p.Agnieszki Lasowej - Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w 
Lidzbarku Warmińskim Przewodniczący Rady zaproponował zmianę porządku obrad, a 
mianowicie przeniesienie pkt 7  jako pkt 2. 
 
Jednocześnie zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród obecnych chciałby wystąpić z wnioskiem 
o dokonanie zmian w wyŜej wymienionym porządku obrad.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie powyŜszy wniosek.  
 
Rada Gminy jednogłośnie przyjęła wniosek dot. zmiany porządku obrad. 



 2 

Ad.2. Podjecie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu  
          Lidzbarskiego  
 
 
Przewodniczący Rady –  odczytał projekt uchwały w powyŜszej sprawie. 
 
p.A.Lasowa – Dyrektor ZOZ Lidzbark Warmiński – zapoznała zebranych ze strukturą szpitala  
                       /oddziały, kadra/ . Poinformowała, Ŝe zwróciła się z prośbą o dofinansowanie  
                       w kwocie po 6 tyś. zł do zakupu sprzętu kardiologicznego do Gmin: Lubomino,  
                       Orneta, Kiwity i Lidzbark Warmiński. Środki jakie otrzymują z NFZ  
                       przeznaczone są  na  funkcjonowanie szpitala, natomiast jeśli chcą doposaŜyć  
                       szpital w sprzęt, muszą pozyskiwać fundusze z zewnętrz.  
 
p.P.Trojan – stwierdził, Ŝe złe są opinie mieszkańców nt. usług  świadczonych przez szpital 
 
p.Dyrektor ZOZ – odpowiadając poinformowała, Ŝe opinie nigdy nie są jednakowe. Zwróciła  
                              uwagę na to, Ŝe szpital posiada najnowocześniejszy sprzęt, ma bardzo dobrą  
                              kadrę fachową, ponadto współpracują ze szpitalami w Olsztynie, dojeŜdŜają z  
                              Olsztyna specjaliści  
 
p.P.Trojan – zapytał ilu pacjentów w ciągu roku przebywa na oddziałach w szpitalu ? 
 
p.Dyrektor ZOZ – poinformowała, ze ok. 18 pacjentów miesięcznie na oddziale wewnętrznym  
                              oraz ok. 140 na chirurgii  
 
p.P.Trojan – zapytał czy w szpitalu praktykowane są prywatne badania ? 
 
p.Dyrektor -  odpowiadając poinformowała, Ŝe moŜna wykonać badania, za które się płaci np.  
                      usg, badanie endoskopowe, laboratorium  
 
p.P.Trojan – stwierdził, Ŝe mimo negatywnej opinii naszej Rady zlikwidowany został oddział  
                     paliatywny  
 
p.Dyrektor ZOZ – poinformowała, Ŝe oddział paliatywny został zlikwidowany, poniewaŜ nie  
                              odpowiadał podstawowym wymogom  
 
p.W.Balul – zapytał, czy szpital stara się o inne, dodatkowe środki z zewnątrz, z róŜnych                                         
                    fundacji ? 
 
p.Dyrektor ZOZ – odpowiadając poinformowała, Ŝe tak mają.sprzęt z Wielkiej  
                              Orkiestry Świątecznej Pomocy, Fundacji Polsat „Słoneczko”  
   
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu  -jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Lidzbarskiego. 
 
Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Lidzbarskiego stanowi załącznik 
nr 4 do nin. protokółu. 
 



 3 

 
Ad.3. Informacja o działalności Wójta między sesjami 
 
 
p.Wójt – p.A.Mazur – przedłoŜył Radzie informację dotyczącą swojej działalności w okresie  
                                 międzysesyjnym, która stanowi załącznik Nr 5 do nin. protokołu. 
 
W związku z przedstawioną informacją zgłoszono następujące zapytania  : 
 
p.P.Trojan  - 1/ poruszył sprawę rzęsy na stawie w centrum Lubomino, jest jej bardzo duŜo,  
                         przez co psuje wygląd  
                  2/ wnioskował, aby fontanna była włączana we wszystkie weekendy i święta  
                  3/ poprosił o przygotowanie informacji dot. wydatków w zakresie drogownictwa za I  
                      półr. br. z uwzględnieniem zimowego utrzymania dróg  
                  4/ poruszył sprawę przeprowadzonego przetargu na dowóz dzieci do szkół, umowa  
                        ma obowiązywać 3 lata, czy to nie za długi czas, nie będzie to zagroŜeniem ? 
                  5/ została przeprowadzona naprawa ogrodzenia na boisku ORLIK – z czego to  
                    wynikało ? 
 
p.Wójt –  1-2/ odpowiadając poinformował, Ŝe nie powiodło się zlikwidowanie rzęsy  
                       chemikaliami, jedynym rozwiązaniem jest zakup amura i wpuszczenie go do  
                       stawu,  poinformował równieŜ, Ŝe  ustawiony jest zegar, który włącza fontannę,  
                       zegar moŜna ustawić wg  potrzeb  
                  3/  poinformował, Ŝe informacja dot. kosztów utrzymania dróg za I półr. zostanie  
                       przygotowana  
                  4/  poinformował, Ŝe nie widzi zagroŜenia. Nie będzie podpisywać Ŝadnych aneksów,  
                       poniewaŜ paliwo na pewno nie stanieje, Przewoźnik będzie musiał to  
                       wkalkulować na 3 lata. DąŜymy do tego, aby mieć realną oszczędność tym  
                       zakresie 
                  5/ poinformował, Ŝe część ogrodzenia na boisku została odwrotnie załoŜona  
                      i to właśnie zostało poprawione  
 
p.B.Boguszewicz – zapytała czy 4-latki równieŜ będą uprawnieni do przejazdu do  
                                przedszkola autobusem szkolnym 
 
p.Wójt -  poinformował, Ŝe 4-latki nie są uprawnieni do przejazdu autobusami szkolnymi  
 
p.W.Balul - zapytał jakie wnioski wynikły z przeglądu gwarancyjnego centrów wsi Lubomino i  
                   Wilczkowo 
 
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe zostały sporządzone protokoły z przeglądów, z którymi moŜna się  
              zapoznać  
 
p.S.Sienkiewicz – stwierdził, Ŝe na drodze Gronowo-Smolajny źle zostały wykonane spadki /za  
                              wysokie/, zwłaszcza zimą będzie to odczuwalne  
 
p.I.Gołębiewski – poinformował, Ŝe zostało to juŜ stwierdzone  
 
 



 4 

 
 
Ad.4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie Gminy Lubomino na 2011 rok  
 
 
Przewodniczący Rady –  odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie Gminy 
Lubomino na 2011 rok. 
 
p.P.Trojan –  zapytał za jakie imprezy gmina płaci na ZAIKS 
 
p.Wójt  - poinformował, Ŝe za wypoŜyczenie świetlicy na m.in. wesela – na ZAIKS płaci  
               właściciel świetlicy, ponadto za występy zespołów na festynie, doŜynkach  
 
p.W.Balul – zapytał, czy w związku z dofinansowaniem dla m. Wapnik - inne miejscowości  
                    równieŜ dostaną dofinansowania  
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe tak - jeśli dana miejscowość napisze projekt i uzyska on pozytywną  
              opinię 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu  - przy 11 głosach „za”,   
oraz 2 „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zmian w budŜecie Gminy Lubomino na 
2011 rok. 
 
Uchwała w sprawie zmian w budŜecie Gminy Lubomino na 2011 rok stanowi załącznik nr 6 do 
nin. protokółu. 
 
 
Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od  
          nieruchomości oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso  
           
 
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w powyŜszej sprawie. 
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe w związku ze zmianą przepisów naleŜy ustalić jedną stawkę dla  
              wszystkich sołtysów, proponujemy ujednolicić wynagrodzenie za inkaso  w wysokości  
              3 % od zainkasowanych naleŜności podatkowych   
            
p.W.Balul – stwierdził, Ŝe nie będzie to sprawiedliwe, bo np. w Lubominie będzie to duŜa kwota,  
                    natomiast w mniejszych miejscowościach kwoty te będą małe  
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe stawki te musza być jednakowe  
 
p.B.Boguszewicz – wnioskowała o podwyŜszenie stawki za inkaso do 4  % , stwierdziła, Ŝe jest  
                                to cięŜka praca i niewdzięczna, dajmy więc sołtysom argument do pracy  
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe zostały zaproponowane 2 wersje, a mianowicie stała kwota oraz         
              procentowo od zabranego podatku  
 



 5 

p.P.Trojan – zapytał czy sołtysi maj.ą diety 
 
p.Wójt – odpowiadając poinformował, Ŝe sołtysi mają diety raz na kwartał w kwocie 20 %  
               najniŜszego wynagrodzenia  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek p.B.Boguszewicz dot. ustalenia 
wynagrodzenia za inkaso w wysokości 4 %  
 
Wniosek przegłosowano przy 7 głosach „za” oraz 5 „wstrzymujących” , /1 osoba nie głosowała/.   
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
              
Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu  -  przy 8 głosach „za”,  
oraz  3 „wstrzymującym” / 2 osoby nie głosowały/ podjęła uchwałę w sprawie poboru w drodze 
inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso. 
  
Uchwała w sprawie  stanowi załącznik nr 7 do nin. protokółu. 
 
 
Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu  
          wykonania budŜetu Gminy Lubomino, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy  
          finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz informacji o przebiegu  
          wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubominie za 
          I półrocze roku budŜetowego 
 
 
p.Skarbnik -  przedstawiła projekt uchwały w powyŜszej sprawie  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu  - jednogłośnie podjęła 
uchwałę. 
 
Uchwała w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budŜetu 
Gminy Lubomino, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy  finansowej, w tym o przebiegu 
realizacji przedsięwzięć oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Lubominie za I półrocze roku budŜetowego stanowi załącznik nr 8 do 
nin. protokółu. 
 
 
Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Lubomino do realizacji  
          przedsięwzięcia pod nazwą „Wapnik rozwija swoj ą atrakcyjność” – budowa  
          zadaszonej wiaty /obiektu rekreacyjnego/ na placu wiejskim w Wapniku  
 
 
Przewodniczący  Rady odczytał  projekt uchwały w powyŜszej sprawie. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
 



 6 

Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu  -  przy 10 głosach ”za”,  
1 „przeciw” oraz 1 „wstrzymującym” /1 osoba nie głosowała/  podjęła uchwałę w powyŜszej 
sprawie. 
 
Uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Lubomino do realizacji  przedsięwzięcia pod nazwą 
„Wapnik rozwija swoją atrakcyjność” – budowa zadaszonej wiaty /obiektu rekreacyjnego/ na 
placu wiejskim w Wapniku stanowi załącznik nr 9 do nin. protokółu. 
 
 
Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Lubomino  
          publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
 
 
Projekt uchwały w powyŜszej sprawie przedstawił Przewodniczący Rady.  
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe w związku z likwidacją Szkoły Podstawowej w Rogiedlach oraz  
              zmianą obwodów szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lubomino zachodzi  
              konieczność ustalenia siei prowadzonych przez gm. Lubomino publicznych przedszkoli  
              i oddziałów przedszkolnych w szkołach  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu  - jednogłośnie podjęła 
uchwałę w powyŜszej sprawie. 
 
Uchwała w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Lubomino publicznych 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach stanowi załącznik nr 10 do nin. protokółu. 
 
 
 
A.9. Podjecie uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji BudŜetu  
        i  Finansów  
 
 
Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur do składu Komisji. 
 
p.J.Siokora zgłosił p.B.Boguszewicz - /wyraziła zgodę/ 
 
Nie zgłoszono więcej kandydatów, w związku z powyŜszym przegłosowano zamkniecie listy 
przy 11 głosach „za” / 2 osoby nie głosowały/. 
 
Przewodniczący Rady  - odczytał projekt uchwały w powyŜszej sprawie, a następnie poddał ją 
pod głosowanie. 
 
Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu  - przy 10 głosach „za” 
oraz  1  „wstrzymującym” /2 osoby nie głosowały/ podjęła uchwałę w powyŜszej sprawie. 
 
Uchwała w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji BudŜetu i Finansów stanowi 
załącznik nr 11 do nin. Protokółu. 
Ad.10. Wnioski i zapytania radnych  



 7 

 
 
 
p.P.Trojan – stwierdził, Ŝe słaba jest widoczność tablic z nazwami miejscowości, poniewaŜ  
                     pozarastały krzakami  
                  - poruszył sprawę samochodu straŜackiego, słyszałem, Ŝe ma być bez wyposaŜenia i  
                    bez moŜliwości zabierania wody  
 
p.M.Witkowski – poinformował, Ŝe otrzymaliśmy do zakupu samochodu 50 tyś. zł od  
                             Marszałka Woj. W-M, które musimy wykorzystać w tym roku.  Ponadto   
                             Mamy dostać od Komendanta Wojewódzkiego pieniądze na wyposaŜenie i od  
                             Starosty ok. 60 tyś. zł  
 
p.P.Trojan – zapytał, czy samochód ten będzie spełniał wymogi 
 
p.M.Witkowski – poinformował, Ŝe nowy samochód z wyposaŜeniem to koszt ok. 320 tyś zł, nie  
                             stać nas na to, dlatego teŜ będziemy  doposaŜyć go tak, aby oczywiście  
                             spełniał wszystkie wymogi przy jak najniŜszym koszcie  
 
p.P.Trojan – stwierdził, Ŝe nigdy nie negował potrzeby funkcjonowania StraŜy PoŜarnej, ale   
                     samochód ten wyjedzie do zdarzeń kilka, kilkanaście razy w roku, w związku z  
                     powyŜszym czy nie powinniśmy pomyśleć o zakupie w to miejsce np. koparki,  
                     równiarki która pracowałaby większą część roku i poprawiłaby infrastrukturę  
                     naszych dróg  
 
p.Wójt – poinformował, ze obecnie straŜ w Wilczkowie ma ciąŜki i wolny  samochód , dlatego  
              teŜ naleŜy zakupić mały, lekki, który szybko dojedzie do zdarzenia  
 
p.Wójt – odpowiadając na zapytanie dot. słabej widoczności tablic informacyjnych,  
               poinformował, Ŝe obowiązek wykaszanie dróg powiatowych i wojewódzkich naleŜy do  
               Zarządu Dróg Powiatowych i Wojewódzkich  
 
 
p.P.Trojan - zapytał czy zostały juŜ zbilansowane koszty likwidacji szkoły w Rogiedlach  
 
p.Wójt – odpowiadając poinformował, Ŝe 1 osoba – matematyk dostanie wypowiedzenie z  
               odprawą, 1 osoba-dyrektor odchodzi na emeryturę, 1 osoba – polonista wraca do pracy  
               w Zespole Szkół, 1 osoba zostanie zatrudniona w Zespole Szkół, pozostałe osoby  
               wracają do szkół, w których uczyły. Nauczycielki z Wilczkowa będą prowadziły  
               niektóre zajęcia w Rogiedlach. W szkole pozostają 3 oddziały: „0”, I i III kl.  
              Ze sprzątaczką umowa została rozwiązana, woźna odchodzi na emeryturę. Dokładne  
              koszty finansowe będą wyliczone w terminie późniejszym.  
 
p.P.Trojan – trzy klasy mają być przeznaczone dla szkoły, a co z pozostałymi pomieszczeniami,  
                     podobno mają być przeznaczone na pomieszczenia socjalne  
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe 3 lokale przeznaczone będą dla szkoły, 1 lokal dla biblioteki oraz 2  
              lokale chcemy przeznaczyć na mieszkania socjalne  
 
p.S.Sienkiewicz – zapytał czy w naszych szkołach zatrudnieni są emerytowani nauczyciele, bo  



 8 

                             jeśli tak, to jest to nie w porządku w stosunku do młodych nauczycieli, których  
                            zwalniamy  
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe zdarza się, ale tylko w wyjątkowych sytuacjach i tylko na 1 rok  
              szkolny  
 
p.W.Balul – zapytał czy Posterunek Policji  w Lubominie ma być sprzedany 
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe tak ma być sprzedany, chciałem go nawet skomunalizować, ale są  
              jakieś przeszkody  
 
p.P.Trojan – zapytał czy w kompetencji Komendanta Wojewódzkiego Policji jest moŜliwość  
                     przekazania nam tego budynku  
 
p.Radca – poinformowała, Ŝe wyjaśni tę sprawę  
 
p.W.Rosiecki – sołtys Edyty W. – prosił o doposaŜenie świetlicy w Edytach Wielkich .  
                         Poinformował, Ŝe dzięki p. L.Migrytowi dostali kilka stolików i krzeseł. MoŜe  
                         gmina dałaby nam jakieś szafki  
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe pozyskamy meble ze szkoły w Rogiedlach, więc przekaŜemy do  
               świetlicy  
 
p.W.Rosiecki – poinformował, Ŝe dzieci i młodzieŜ pytają kiedy będzie gotowe do uŜytku  
                         boisko w Edytach W. 
                     
p.P.Trojan – zapytał jak duŜo ankiet wpłynęło w związku ze strategią i jakie będą dalsze  
                     działania  
 
p.Z.Połocki – poinformował, Ŝe ok. 150 ankiet wróciło z powrotem, juŜ są  analizowane,                     
                      zorganizowane będzie spotkanie, na którym przedstawię wnioski wypływające z  
                      ankiet, przeanalizujemy równieŜ stan istniejący  
 
p.S.Sienkiewicz – po przeglądzie dróg Komisja Rolnictwa stwierdziła, Ŝe tylko droga  
                             powiatowa Zagony – Gronowo kwalifikuje się do remontu, w związku z  
                             powyŜszym czy zostały juŜ poczynione działania w kierunku remontu tej drogi  
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe po przeglądzie dróg  otrzymał wnioski Komisji Rolnictwa.  
              W związku z tymi wnioskami pracownik UG zajmujący się drogami wspólnie z  
              pracownikiem Zarządu Dróg Powiatowych dokonali objazdu dróg, w wyniku którego  
              zakwalifikowane zostały do remontu tylko te drogi, które pilnie potrzebują napraw .  
              Są to wnioski do budŜetu na 2012r.  
 
p.P.Trojan – apelował o zorganizowanie debaty nt. promocji gminy, o przygotowanie materiałów   
                     w  tym temacie za ostatnie 2 lata 
 
Przewodniczący Rady poinformował, Ŝe zostanie to przekazane dla Komisji Kultury Oświaty i 
Promocji Gminy celem przygotowania zakresu i tematyki tej debaty. 
 
 



 9 

 
 
Ad.11. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji  
 
 
Protokół z ostatniej sesji przyjęto przy 11  głosach „za”  i 2 „wstrzymujących”. 
 
 
 
Ad.12. Zamknięcie obrad 
 
Wobec zrealizowania porządku obrad  Przewodniczący Rady  dokonał zamknięcia VIII 
zwyczajnej sesji Rady Gminy. 
 
 
Protokolant:        Przewodniczący Rady Gminy 
Elwira Łucka                                                                                                 
                                                                                                                      Paweł Miąsko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


